

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Sundart
SUNDART HOLDINGS LIMITED
承達集團有限公司

(根據英屬處女群島法例註冊成立的有限公司)

(股份代號：1568)

**截至二零一六年六月三十日止六個月
 中期業績公告**

財務摘要

(除非另有指明，否則為百萬港元)

	截至六月三十日止六個月		按年 增加/ (減少)
	二零一六年 (未經審核)	二零一五年 ^{附註} (未經審核)	
收益	1,739.1	1,977.2	(12.0%)
毛利	319.6	269.7	18.5%
毛利率	18.4%	13.6%	35.3%
本公司擁有人應佔溢利			
–來自持續經營及已終止業務	246.5	193.5	27.4%
–來自持續經營業務	246.5	183.8	34.1%
每股基本盈利			
–來自持續經營及已終止業務(港仙)	12.32	12.90	(4.5%)
–來自持續經營業務(港仙)	12.32	12.26	0.5%
	二零一六年 六月三十日 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 (經審核)	增加
本公司擁有人應佔權益	1,477.0	1,409.5	4.8%

附註：除非另有指明，否則僅來自／有關持續經營業務。

中期股息

董事會宣派中期股息每股5港仙。

SUNDART HOLDINGS LIMITED 承達集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一六年六月三十日止六個月(「期內」)的未經審核綜合中期業績，連同截至二零一五年六月三十日止六個月(「過往期間」)的相關比較數字載列如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零一六年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
持續經營業務			
收益	3	1,739,141	1,977,201
銷售成本		(1,419,556)	(1,707,465)
毛利		319,585	269,736
其他收入、其他收益及虧損		6,310	(7,417)
出售附屬公司虧損		-	(11)
出售一間聯營公司虧損		-	(766)
銷售開支		(4,098)	(4,247)
行政開支		(46,532)	(46,637)
其他開支		(432)	(420)
分佔聯營公司溢利		5,245	4,538
融資成本		(843)	(1,583)
除稅前溢利		279,235	213,193
所得稅開支	5	(32,761)	(29,338)
持續經營業務的期內溢利	6	246,474	183,855
已終止業務			
已終止業務的期內溢利	7	-	9,372
期內溢利		246,474	193,227

簡明綜合損益及其他全面收益表(續)
截至二零一六年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
其他全面(開支)收益		
可於其後重新分類至損益的項目：		
可供出售投資公允值變動	(17,351)	108,216
出售附屬公司後回撥匯兌儲備	-	(12,248)
換算海外業務產生的匯兌差額	(1,643)	130
	<u>(18,994)</u>	<u>96,098</u>
期內其他全面(開支)收益		
	<u>(18,994)</u>	<u>96,098</u>
期內全面收益總額	<u>227,480</u>	<u>289,325</u>
應佔期內溢利(虧損)：		
本公司擁有人	246,474	193,506
非控股權益	-	(279)
	<u>246,474</u>	<u>193,227</u>
應佔期內全面收益(開支)總額：		
本公司擁有人	227,480	289,601
非控股權益	-	(276)
	<u>227,480</u>	<u>289,325</u>
每股盈利	8	
來自持續經營及已終止業務		
基本(港仙)	<u>12.32</u>	<u>12.90</u>
來自持續經營業務		
基本(港仙)	<u>12.32</u>	<u>12.26</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一六年六月三十日

	附註	於 二零一六年 六月 三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一五年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		17,025	17,265
商譽		1,510	1,510
可供出售投資		171,309	132,382
於一間聯營公司的權益		108,043	103,442
		<u>297,887</u>	<u>254,599</u>
流動資產			
存貨		29,651	58,097
應收一間同系附屬公司款項		-	3,404
應收貿易賬款及其他應收款項	10	525,603	555,328
應收票據		-	902
應收客戶合約工程款項		745,960	857,626
應收保固金	10	369,602	346,927
可收回稅項		4,423	8,660
銀行結餘及現金		610,845	895,433
		<u>2,286,084</u>	<u>2,726,377</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	11	810,475	1,184,974
應付票據	11	4,580	3,940
應付同系附屬公司款項		10,034	11,250
應付客戶合約工程款項		129,527	58,117
應付稅項		88,528	58,611
銀行借款	12	63,827	254,564
		<u>1,106,971</u>	<u>1,571,456</u>
流動資產淨值		<u>1,179,113</u>	<u>1,154,921</u>
總資產減流動負債		<u>1,477,000</u>	<u>1,409,520</u>
股本及儲備			
股本	13	669,250	669,250
儲備		807,750	740,270
權益總額		<u>1,477,000</u>	<u>1,409,520</u>

附註

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本法編製，惟可供出售投資乃在適當情況下按公允值計量。

除以下所述外，期內的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與本集團編製截至二零一五年十二月三十一日止年度的年度財務報表所依循者相同。

於本中期期間，本集團已首次採納以下由香港會計師公會頒佈並與本集團編製簡明綜合財務報表相關經修訂的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)：

香港會計準則第1號(修訂本)	披露措施
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號(修訂本)	澄清可接納的折舊及攤銷方法
香港會計準則第16號及 香港會計準則第41號(修訂本)	農業：生產性植物
香港會計準則第27號(修訂本)	獨立財務報表中的權益法
香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則二零一二年至二零一四年週期的年度改進
香港財務報告準則第11號(修訂本)	收購共同經營權益的會計法
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第28號(修訂本)	投資實體：應用綜合入賬的例外情況

於本中期期間內應用香港財務報告準則的修訂本並無對簡明綜合財務報表所呈報金額及／或簡明綜合財務報表所載列的披露資料構成重大影響。

3. 收益

收益指本集團向客戶提供室內裝潢工程、改建與加建及建築工程以及製造、採購及分銷室內裝飾材料的已收及應收淨額(扣除折扣)。

本集團的期內收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
持續經營業務		
來自室內裝潢工程的合約收益	1,483,413	1,733,179
來自改建與加建及建築工程的合約收益	223,435	240,968
製造、採購及分銷室內裝飾材料	32,293	3,054
	1,739,141	1,977,201

4. 分部資料

執行董事為主要經營決策者。就資源分配及評估分部表現為目的，向主要經營決策者呈報的資料集中於三項主要業務活動。

尤其是，根據香港財務報告準則第8號，本集團的可呈報及經營分部如下：

- (a) 於香港及其他地方(澳門及中華人民共和國(「中國」)除外)的室內裝潢工程；
- (b) 於澳門的室內裝潢工程；
- (c) 於香港的改建與加建及建築工程；及
- (d) 製造、採購及分銷室內裝飾材料。

本集團亦從事於中國的室內裝潢工程(於過往期間分類為已終止業務，詳情載於附註7)。

有關上述分部的資料呈列如下：

分部收益及業績

持續經營業務

截至二零一六年六月三十日止六個月

	於香港及 其他地方 (澳門及 中國除外) 的室內 裝潢工程 千港元 (未經審核)	於澳門的 室內 裝潢工程 千港元 (未經審核)	於香港的 改建與 加建及 建築工程 千港元 (未經審核)	製造、 採購及 分銷室內 裝飾材料 千港元 (未經審核)	分部總計 千港元 (未經審核)	撇銷 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)
收益							
外部收益	313,455	1,169,958	223,435	32,293	1,739,141	-	1,739,141
分部間收益	70	-	-	203,741	203,811	(203,811)	-
分部收益	<u>313,525</u>	<u>1,169,958</u>	<u>223,435</u>	<u>236,034</u>	<u>1,942,952</u>	<u>(203,811)</u>	<u>1,739,141</u>
分部溢利	<u>38,981</u>	<u>199,325</u>	<u>4,953</u>	<u>50,612</u>	<u>293,871</u>	<u>-</u>	<u>293,871</u>
公司開支							(20,163)
公司收入							1,125
分佔一間聯營公司溢利							5,245
融資成本							(843)
除稅前溢利							<u>279,235</u>

截至二零一五年六月三十日止六個月

	於香港及 其他地方 (澳門及 中國除外) 的室內 裝潢工程 千港元 (未經審核)	於澳門的 室內 裝潢工程 千港元 (未經審核)	於香港的 改建與 加建及 建築工程 千港元 (未經審核)	製造、 採購及 分銷室內 裝飾材料 千港元 (未經審核)	分部總計 千港元 (未經審核)	撇銷 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)
收益							
外部收益	443,867	1,289,312	240,968	3,054	1,977,201	-	1,977,201
分部間收益	1,383	-	3	107,945	109,331	(109,331)	-
分部收益	<u>445,250</u>	<u>1,289,312</u>	<u>240,971</u>	<u>110,999</u>	<u>2,086,532</u>	<u>(109,331)</u>	<u>1,977,201</u>
分部溢利(虧損)	<u>44,553</u>	<u>181,878</u>	<u>8,611</u>	<u>(11,275)</u>	<u>223,767</u>	<u>-</u>	<u>223,767</u>
公司開支							(13,132)
公司收入							380
出售附屬公司虧損							(11)
出售一間聯營公司虧損							(766)
分佔聯營公司溢利							4,538
融資成本							(1,583)
除稅前溢利							<u>213,193</u>

分部間收益乃按現行市率收取。

分部溢利(虧損)指各分部賺取的溢利(產生的虧損)，不包括公司職能的收入及開支，其包括若干其他收入、若干銷售開支、若干行政開支、若干其他開支、分佔聯營公司溢利、出售附屬公司及一間聯營公司虧損以及融資成本。此乃就資源分配及分部表現評估向執行董事呈報的方法。

5. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
持續經營業務		
即期稅項：		
香港利得稅	4,420	7,240
澳門所得補充稅	27,934	22,083
中國企業所得稅	830	15
	<u>33,184</u>	<u>29,338</u>
過往期間超額撥備：		
香港利得稅	(15)	—
中國企業所得稅	(408)	—
	<u>(423)</u>	<u>—</u>
	<u>32,761</u>	<u>29,338</u>

香港利得稅乃根據兩個期間的估計應課稅溢利按稅率16.5%計算。

澳門所得補充稅乃根據兩個期間的估計應課稅溢利按稅率12%計算。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司的稅率於兩個期間為25%。

6. 期內溢利

截至六月三十日止六個月
二零一六年 二零一五年
千港元 千港元
(未經審核) (未經審核)

持續經營業務

期內溢利乃經扣除(計入)下列各項後達致：

物業、廠房及設備折舊	1,514	2,778
其他無形資產攤銷	-	1,800
折舊及攤銷總額	1,514	4,578
確認為開支的存貨成本	25,211	5,514
存貨撥備(撥備撥回)(計入銷售成本)	762	(174)
確認為開支的合約成本		
室內裝潢工程	1,179,910	1,474,897
改建與加建及建築工程	213,673	227,228
	1,393,583	1,702,125
員工成本		
員工成本總額(包括董事酬金)	105,772	106,364
減：資本化為合約成本的員工成本	(62,885)	(62,386)
	42,887	43,978
外匯收益淨額	(387)	(1,101)
撇銷應收貿易賬款及其他應收款項	-	10,192

7. 已終止業務

於二零一五年四月十六日，本集團與當時的直接控股公司江河幕牆香港有限公司(「江河香港」)訂立買賣協議，出售本集團於北京承達創建裝飾工程有限公司(「北京承達」)(於中國進行室內裝潢工程)的50%股本權益予江河香港。該出售事項於二零一五年四月二十四日完成。

因此，北京承達及其附屬公司自二零一五年一月一日至二零一五年四月二十四日期間的經營業績於中期財務報表呈列為已終止業務。

8. 每股盈利

來自持續經營業務及已終止業務

期內的每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔期內溢利246,474,000港元及本公司期內已發行2,000,000,000股普通股(「股份」)的加權平均數而計算得出。

過往期間的每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔期內溢利193,506,000港元及包括自二零一五年一月一日起資本化發行(詳情見附註13(c))及視為已發行的1,500,000,000股股份而計算得出。

由於並無已發行潛在股份，故並無呈列兩個期間內的每股攤薄盈利。

來自持續經營業務

本公司擁有人應佔持續經營業務的每股基本盈利乃根據以下數據計算得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
本公司擁有人應佔期內溢利	246,474	193,506
減：本公司擁有人應佔來自已終止業務的期內溢利	-	(9,651)
本公司擁有人應佔來自持續經營業務的期內溢利	<u>246,474</u>	<u>183,855</u>

所採用的分母與上文詳述者一致。

來自已終止業務

期內來自已終止業務的每股基本盈利為零(過往期間：每股0.64港仙)，根據本公司擁有人應佔來自已終止業務的期內溢利為零(過往期間：9,651,000港元)得出，而上文詳述的分母為每股基本盈利。

9. 股息

每股約88,235港元的中期股息，合共450,000,000港元已於過往期間宣派予股東。

截至二零一五年十二月三十一日止年度每股8港仙的末期股息，合共160,000,000港元已於期內宣派及派付。

期內中期股息每股5港仙，合共約107,911,000港元已於二零一六年八月二十五日的董事會會議宣派。

10. 其他金融資產

於各報告期末，應收貿易賬款及其他應收款項以及應收保固金包括應收第三方款項如下：

應收貿易賬款及其他應收款項

	於二零一六年 六月 三十日 千港元 (未經審核)	於二零一五年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款	268,562	269,696
預付款項及按金	245,266	275,434
其他應收款項	11,775	10,198
	<u>525,603</u>	<u>555,328</u>

本集團給予其貿易客戶的平均信貸期為30至45日。以下為於各報告期末按發票日期呈列的應收貿易賬款賬齡分析。

	於二零一六年 六月 三十日 千港元 (未經審核)	於二零一五年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
1至30日	226,393	178,801
31至60日	31,155	48,582
61至90日	647	33,052
超過90日	10,367	9,261
	<u>268,562</u>	<u>269,696</u>

應收保固金

	於二零一六年 六月 三十日 千港元 (未經審核)	於二零一五年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
應收保固金：		
— 將於十二個月內收回	271,791	247,584
— 將於報告期末後超過十二個月收回	97,811	99,343
	<u>369,602</u>	<u>346,927</u>

11. 其他金融負債

應付貿易賬款及其他應付款項

於報告期末，應付貿易賬款及其他應付款項包括未付貿易金額及日常經營成本。貿易採購的平均信貸期為14至30日。

	於二零一六年 六月 三十日 千港元 (未經審核)	於二零一五年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
合約債權人及供應商 應付保固金	384,048 200,750	562,908 206,561
已收按金 其他應付款項	584,798 186,315 39,362	769,469 330,859 84,646
總計	810,475	1,184,974

合約債權人及供應商按發票日期的賬齡分析呈列如下：

	於二零一六年 六月 三十日 千港元 (未經審核)	於二零一五年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
1至30日	296,551	506,711
31至60日	22,019	33,484
61至90日	7,250	10,928
超過90日	58,228	11,785
	384,048	562,908

於二零一六年六月三十日，本集團為61,942,000港元的應付保固金(二零一五年十二月三十一日年：55,837,000港元)預期將於一年後支付。

應付票據

於兩個報告期末，應付票據須於60日內償還。

12. 銀行借款

於本中期期間，本集團已籌集63,430,000港元的新銀行借款(截至二零一五年十二月三十一日止年度：494,511,000港元)。於二零一六年六月三十日，所有銀行借款為無抵押、於一年內償還、按香港銀行同業拆息加年利率0.90%至2.35%(二零一五年十二月三十一日：0.90%至2.35%)計息的浮息借款，且利息每一至三個月重新釐定。於二零一六年六月三十日，本集團的浮息借款的實際利率範圍(亦相等於合約利率)為年利率1.05%至2.52%(二零一五年十二月三十一日：1.03%至3.25%)。所得款項已作撥付日常營運用途。

13. 股本

	股數	股本	
		美元	千港元
法定：			
於二零一五年一月一日			
—每股1美元的股份	50,000	50,000	390
於二零一五年十二月三十一日(附註a)			
—無面值	不適用	不適用	不適用
已發行及繳足：			
於二零一五年一月一日	5,100	5,100	40
股份發行(附註b)	500,000,000	不適用	654,210
資本化發行(附註c)	1,499,994,900	不適用	15,000
於二零一五年十二月三十一日(經審核)及 二零一六年六月三十日(未經審核)			
—無面值	2,000,000,000		669,250

- (a) 於二零一五年八月十一日，根據本公司唯一股東REACH GLORY INTERNATIONAL LIMITED(「Reach Glory」)的書面決議案，本公司終止應用英屬處女群島公司法附表2第IV部，而緊隨終止應用後，本公司獲授權發行最多50,000股每股面值1美元(「美元」)的股份。於二零一五年九月一日，本公司增加其法定股份至由每股面值1美元的股份組成的無限數目。於同日，本公司以代價5,100美元購回當時每股面值1美元的5,100股現有已發行股份，並以代價5,100美元發行5,100股無面值新股份予Reach Glory。於二零一五年九月七日，本公司透過進一步修訂其組織章程大綱進一步修訂其法定股份至由無面值股份組成的無限數目。
- (b) 於二零一五年十二月二十九日，按1.38港元的價格透過首次公開發售發行的500,000,000股無面值股份。該等股份與現有股份享有同地位。於同日，股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。所得款項為690,000,000港元(扣除交易成本的金額為35,790,000港元)已納入本公司的股本。
- (c) 於二零一五年十二月二十九日，本公司將本公司股份溢價的15,000,000港元進賬撥充資本，並將上述金額用於悉數繳付向Reach Glory配發及發行的1,499,994,900股股份。新股份在所有方面均與已發行股份享有同地位。

管理層討論及分析

市場回顧

期內，香港經濟面臨挑戰。尤其根據香港政府的政府統計處（「政府統計處」），按開支組成部分劃分的本地生產總值（「本地生產總值」）於二零一六年第一季度按年僅以實質計增加0.8%（二零一五年第一季度：2.4%）。

然而，根據政府統計處調查的臨時結果，香港主要總承建商於二零一六年第一季度所完成的建造工程總產值以名義計，較二零一五年同期增加8.9%。受惠於公營及私營機構多項大型建造工程動工，香港建造業維持穩定發展。根據政府統計處，私營機構工地的建造工程於二零一六年第一季度完成的建造工程名義總值為176億港元，按年增加13.1%。此外，主要承建商於二零一六年第一季度完成的建築工地的住宅樓宇、商業及服務業的項目建造工程產值以名義計分別按年增加15.4%、36.9%及27.6%。然而，該增長部分被建造及室內裝潢行業激烈的價格競爭、勞工及原材料成本上漲所抵銷。

澳門政府統計暨普查局的資料指出，截至二零一六年三月三十一日止，澳門經濟連續第七個季度下滑，主要由於其博彩行業持續下跌。澳門本地生產總值於二零一六年第一季度按年以實質計減少13.3%，其博彩行業的出口產值於二零一六年第一季度按年以實質計下跌17.1%。然而，根據澳門政府，路氹金光大道的新發展項目將於二零一六年年底開放，以促進賭場及酒店供應量，此舉將刺激當地經濟，尤其是澳門的酒店及娛樂產業。

業務回顧^{附註}

本集團為香港及澳門領先的綜合室內裝潢工程承建商之一，專門為住宅物業及酒店項目提供專業的室內裝潢工程。此外，本集團亦於香港經營改建與加建及建築工程以及於銷售至全球市場的製造、採購及分銷室內裝飾材料業務產生收益。於期內，大部分收益來自我們於私營機構的室內裝潢工程。

附註：除非另有指明，否則有關過往期間的披露資料僅與本集團的持續經營業務有關。

儘管市場競爭加劇及來自其他競爭對手之競爭性定價壓力增加，本集團持續提供一個穩固財務表現及可觀溢利增長。有賴我們在大型室內裝潢項目所建立的聲譽及彪炳往績，本集團於期內持續獲得數項大型新項目。董事認為，本集團於該管道新項目的發展能確保本集團穩固的業務發展及未來的盈利能力。

室內裝潢工程

本集團室內裝潢業務主要包括於香港及澳門為酒店、服務式住宅、住宅物業及其他物業進行室內裝潢工程。於期內，室內裝潢業務仍為本集團收益及溢利的主要來源。

本集團於室內裝潢業務產生的收益按年減少249.8百萬港元或14.4%至1,483.4百萬港元(過往期間：1,733.2百萬港元)。於二零一五年，本集團已完成若干於香港及澳門的大型室內裝潢項目，包括個別合約金額不少於50.0百萬港元的21項項目。於過往期間，該等項目為本集團帶來1,215.6百萬港元的收益。此外，本集團僅能從一項處於初期的項目確認少量收益。於二零一六年六月三十日，手頭上30項個別合同金額不少於50.0百萬港元的室內裝潢項目中，有17項處於初期；而於二零一五年六月三十日，手頭上30項個別合同金額不少於50.0百萬港元的室內裝潢項目中，僅有11項處於初期。因此，本集團於過往期間產生自室內裝潢業務的收益比期內產生自室內裝潢業務的收益相對較高。

儘管於期內收益減少，本集團來自其室內裝潢業務產生的毛利按年增加45.2百萬港元或17.5%至303.5百萬港元(過往期間：258.3百萬港元)及其室內裝潢業務的毛利率增加至20.5%(過往期間：14.9%)。該等增加主要由於本集團於期內在澳門的數項大型酒店及賭場室內裝潢工程中，增加使用由本集團製造的室內裝飾材料而有效地控制本集團之成本。

於二零一六年六月三十日，本集團合共有30項室內裝潢項目正在進行中，個別合同金額不少於50.0百萬港元，分別包括於香港及澳門的21項及9項的項目。該等正在進行中的項目，總合約金額及餘下工程價值分別約6,789.6百萬港元及3,818.8百萬港元。

改建與加建及建築工程

本集團透過註冊一般建築承建商的堅城(梁氏)建築有限公司(「堅城」)於香港進行改建與加建及建築業務。堅城的主要業務包括為香港的住宅物業、酒店、工廠及商業項目提供建築、室內裝飾、維修、保養及改建與加建工程。

於期內，堅城合共完成5項改建與加建及建築項目，總合約金額約505.5百萬港元，其中總收益97.7百萬港元於期內確認。

改建與加建及建築業務收益按年減少17.6百萬港元或7.3%至223.4百萬港元(過往期間：241.0百萬港元)。於二零一五年，本集團已完成大部分位於香港元朗的住宅物業重建工程，且本集團已於過往期間確認來自該項目的50.0百萬港元收益。因此，本集團於過往期間產生自改建與加建及建築業務的收益比於期內產生自改建與加建及建築業務的收益相對較高。

於期內，本集團產生自改建與加建及建築業務的毛利按年減少3.9百萬港元或28.5%至9.8百萬港元(過往期間：13.7百萬港元)，而本集團於該業務的毛利率為4.4%(過往期間：5.7%)。於二零一五年，本集團已完成位於香港北角、擁有較高利潤的五星級酒店項目。因此，本集團於過往期間改建與加建及建築業務的毛利率比於期內改建與加建及建築業務的毛利率相對較高。

於二零一六年六月三十日，堅城有7項改建與加建及建築項目正在進行中，總合約金額及餘下工程價值分別約672.0百萬港元及386.6百萬港元。

製造、採購及分銷室內裝飾材料

本集團其中一個核心能力在於其製造基礎及位於中國的研究及發展中心。本集團透過其附屬公司東莞承達家居有限公司(「東莞承達」)，於中國廣東省東莞營運一幢建築面積合共超過40,000平方米的生產廠房及一個倉庫。東莞承達製造室內木材產品(例如耐火木門及木製傢俱)，亦為本集團進行的大型室內裝潢項目提供施工優化及預製服務。

於期內，本集團產生自製造、採購及分銷室內裝飾材料業務的收益按年增加29.3百萬港元或976.7%至32.3百萬港元(過往期間：3.0百萬港元)。該增長主要由於木門於澳門及香港的銷售增加。於期內，本集團產生自製造、採購及分銷室內裝飾材料業務的毛利按年增加8.6百萬港元至6.3百萬港元(過往期間：毛損2.3百萬港元)，該業務的毛利率增加至19.5%(過往期間：毛損率76.7%)。該等增長主要由於來自澳門的訂單增加。此外，來自過往期間的毛損乃主要由於並無大量銷售以及我們自費進行額外維修及修葺工程。

財務回顧^{附註}

收益、毛利及毛利率

於期內，本集團的收益按年減少238.1百萬港元或12.0%至1,739.1百萬港元(過往期間：1,977.2百萬港元)。儘管於期內收益減少，本集團的毛利按年增加49.9百萬港元或18.5%至319.6百萬港元(過往期間：269.7百萬港元)。毛利率增至18.4%(過往期間：13.6%)。於期內，本集團於澳門多項大型酒店及賭場室內裝潢項目中，增加使用由本集團製造的室內裝飾材料而有效地控制本集團之成本，此為本集團毛利及毛利率增長的主要原因。

其他收入、其他收益及虧損

本集團於期內錄得其他收入、其他收益及虧損6.3百萬港元(過往期間：其他虧損淨額7.4百萬港元)，主要由於本集團於過往期間撇銷的應收貿易賬款達10.2百萬港元。

期內溢利

本集團的期內溢利達246.5百萬港元，按年增加62.7百萬港元或34.1%(過往期間：183.8百萬港元)。誠如上文所討論，該增加主要由於毛利及其他收入、其他收益及虧損增加所致。

每股基本盈利

本公司於期內每股基本盈利為12.32港仙(過往期間(來自持續經營及已終止業務)：12.90港仙)，按年減少0.58港仙或4.5%。期內每股基本盈利乃按照於期內已發行2,000,000,000股股份的加權平均數而計算得出，而過往期間每股基本盈利乃按照1,500,000,000股股份的加權平均數而計算得出。因此，期內每股基本盈利較過往期間為低。有關詳情請參閱本公告「附註8—簡明綜合損益及其他全面收益表—每股盈利」。

中期股息

董事會已就期內宣派中期股息每股5港仙(「中期股息」)，相當於期內可供分派的溢利約43.8%，與本公司日期為二零一五年十二月十一日的招股章程(「招股章程」)內所述的派息政策一致。

附註：除非另有指明，否則有關過往期間的披露資料僅與本集團於過往期間的持續經營業務有關。

重大收購及出售事項

本集團於期內概無進行重大收購及出售附屬公司的事項。

可供出售投資

於期內，本集團已購買於聯交所主板(「**主板**」)上市的可供出售權益證券投資。本集團所持投資可於公開市場買賣且不受任何銷售限制所規限。

於二零一六年六月三十日，本集團可供出售投資達171.3百萬港元(二零一五年十二月三十一日：132.4百萬港元)及該可供出售投資的購買價為160.6百萬港元(二零一五年十二月三十一日：104.3百萬港元)，即自購買價上升10.7百萬港元(二零一五年十二月三十一日：28.1百萬港元)。然而，直至本公告日期，投資價值因股份價格回落而減少。本集團受限於其投資相關的市場風險。管理層將不時密切監察本集團的投資表現，並將於適當時候考慮採取風險管理措施。

未來重大投資計劃

於本公告日期，本集團並無任何其他重大投資計劃。

企業融資及風險管理

流動資金及財務資源及資本架構

本集團的財務、資本管理及外部融資職能由香港總部集中管理及監控。本集團堅持審慎財務管理原則，以將財務及營運風險減至最低。於期內，本集團主要依賴內部產生的資金、銀行借款及於二零一五年十二月二十九日以香港公開發售及國際配售方式(「**全球發售**」)的所得款項淨額為營運提供資金。

本集團的財政及現金狀況維持穩定。於二零一六年六月三十日，本集團擁有營運資本1,179.1百萬港元，與截至二零一五年十二月三十一日錄得的1,154.9百萬港元相比增加24.2百萬港元或2.1%。本集團的銀行結餘及現金合共達610.8百萬港元，與截至二零一五年十二月三十一日錄得的895.4百萬港元相比減少284.6百萬港元或31.8%。該減少主要由於於期內償還銀行借款淨額190.8百萬港元。

於二零一六年六月三十日，本集團於一年內償還的銀行借款為63.8百萬港元(二零一五年十二月三十一日：254.6百萬港元)。本集團的流動資產及流動負債分別為2,286.1百萬港元(二零一五年十二月三十一日：2,726.4百萬港元)及1,107.0百萬港元(二零一五年十二月三十一日：1,571.5百萬港元)。本集團的流動比率增加至2.1倍(二零一五年十二月三十一日：1.7倍)。本集團已維持足夠的流動資產以撥付其營運所需。

於二零一六年六月三十日，本集團按總債務除以權益總額所得的資產負債比率為4.3%(二零一五年十二月三十一日：18.1%)。資產負債比率下降主要由於於期內償還銀行借款淨額190.8百萬港元所致。

於二零一六年六月三十日，本公司股本及本公司擁有人應佔權益分別達669.3百萬港元及1,477.0百萬港元(二零一五年十二月三十一日：分別為669.3百萬港元及1,409.5百萬港元)。

本集團的資產抵押

於二零一六年六月三十日，本集團並無質押或抵押任何資產(二零一五年十二月三十一日：零)。

或然負債及資本承擔

於二零一六年六月三十日，本集團並無重大或然負債及資本承擔(二零一五年十二月三十一日：零)。

匯率及利率波動風險及相關對沖安排

本集團於多個地區以不同外幣(包括澳門幣、歐元、人民幣及美元)營運。本集團的銀行借款按浮動息率計息。於本公告日期，本集團並無實施任何外幣及利息對沖政策。然而，本集團的管理層將密切監察匯率及利率變動，並將採取適當措施以減低匯率及利率的相關風險。

信貸風險

於期內，本集團已採取審慎信貸政策以處理信貸風險。本集團的主要客戶包括知名的物業發展商、酒店擁有人及總承建商。本集團已與若干該等主要客戶建立長期的工作關係。因此，本集團並無重大的信貸風險。本集團管理層審閱應收貿易賬款的可回收性，並不時密切監察客戶的財務狀況，以維持本集團的信貸風險處於相對較低的水平。

報告期後事件

本公司已分別於二零一六年七月二十五日及二零一六年七月二十八日完成根據一般授權配售現有股份及先舊後新認購新股份。根據日期為二零一六年七月二十日的配售及認購協議，Reach Glory已於二零一六年七月二十五日按每股3.80港元配售合共158,210,000股現有股份(「**配售事項**」)。完成配售事項後，Reach Glory於二零一六年七月二十八日按每股3.80港元認購158,210,000股股份(「**認購事項**」)。有關詳情，請參閱本公司日期為二零一六年七月二十一日及二零一六年七月二十八日的公告。

認購事項所得款項淨額約577.6百萬港元。本集團擬動用認購事項所得款項淨額約577.6百萬港元作以下用途：

- (i) **擴展本集團的室內裝潢及改建與加建及建築業務**：認購事項所得款項淨額約375.4百萬港元或65%將用作支付新獲授項目的部分啟動成本；
- (ii) **本集團的一般營運資本**：認購事項所得款項淨額約57.8百萬港元或10%將用作本集團的一般營運資本，以改善本集團的流動資金狀況，並確保本集團能迅速應對市場狀況及商機；及
- (iii) **撥付任何潛在投資機遇**：認購事項所得款項淨額約144.4百萬港元或25%將用作撥付本集團可能不時出現的任何潛在投資機遇。

於本公告日期，認購事項所得款項淨額57.8百萬港元已用作撥付本集團的一般營運資本及餘下所得款項淨額519.8百萬港元已存入銀行賬戶。

除本公告所披露者外，於二零一六年六月三十日後，概無發生重大事件對本集團於綜合財務報表日期的經營及財務表現產生重大影響。

僱員及薪酬政策^{附註}

於二零一六年六月三十日，本集團已聘用889名全職僱員(二零一五年十二月三十一日：911名)。本集團根據其僱員的表現、經驗及現行行業慣例釐定薪酬。酌情花紅及購股權將根據個別僱員的表現發放予合資格人士，以嘉許其所作出的貢獻及努力。本集團亦向其僱員提供培訓計劃，使彼等具備必要技能及知識。

本集團期內的員工成本(包括董事酬金)總額為105.8百萬港元(過往期間：106.4百萬港元)。員工成本總額減少主要由於全職僱員數目減少。

附註：除非另有指明，否則有關過往期間的披露資料僅與本集團於過往期間的持續經營業務有關。

全球發售所得款項用途

股份自二零一五年十二月二十九日已於聯交所主板上市及買賣。全球發售所得款項淨額為627.8百萬港元(已扣除包銷費用及佣金及所有相關開支)。該所得款項淨額擬根據招股章程中披露的建議用途運用。於二零一六年六月三十日已收所得款項淨額已運用如下：

	所得款項淨額(百萬港元)		
	可用	已動用	尚未動用
擴展我們於香港的室內裝潢項目	307.6	114.4	193.2
擴展我們於香港的改建與加建及 建築業務	182.0	0.4	181.6
擴展我們於澳門的室內裝潢項目	62.8	37.0	25.8
為業務擴展聘請額外員工	12.6	2.2	10.4
為東莞承達採購改良設備及機器 撥付所需資金及增強我們於 施工優化及預製的研究及發展能力	6.3	0.1	6.2
一般營運資本	56.5	56.5	—
總計	<u>627.8</u>	<u>210.6</u>	<u>417.2</u>

於二零一六年六月三十日，尚未動用的所得款項淨額已存入銀行賬戶。

前景及策略

有鑒於香港的急速城市發展及澳門的基建發展，本集團對長遠發展的機遇抱有信心。此外，本集團於期內已獲授12項於香港及澳門的室內裝潢項目以及2項改建與加建及建築項目，總合約金額分別約2,130百萬港元及240百萬港元。憑藉其優質及可靠的工程、彪炳往績以及與香港及澳門主要物業發展商及酒店擁有人穩固的合作關係，本集團對行業前景審慎樂觀，對未來投得大型項目仍充滿信心。

展望二零一六年下半年，本集團將加強其優勢，鞏固其於香港及澳門室內裝潢市場的領導地位。為保持其競爭優勢並推動長遠業務發展，本集團將持續改善其生產及研究及發展能力以及技術領導力。此外，其將透過不斷豐富其產品及服務，專注於提升客戶忠誠度及滿意度，並通過進一步提高營運效率及生產力，從競爭對手脫穎而出。其亦將繼續注重及維持高水平的項目規劃、管理及實施。此外，本集團將繼續擴展其室內裝潢業務及有意進一步探索及把握於改建與加建及建築工程領域的機遇。

中期股息

於二零一六年八月二十五日，董事會就宣派中期股息派付予於二零一六年九月十三日(星期二)營業時間結束時名列本公司股東名冊的本公司股東(「股東」)。中期股息將於二零一六年九月二十三日(星期五)或前後派付。

暫停辦理股份過戶登記

為釐定收取中期股息的權利，本公司將於二零一六年九月九日(星期五)至二零一六年九月十三日(星期二)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記，在此期間將不予登記任何股份轉讓。為符合資格收取中期股息，所有股份過戶文件連同相關股票及填妥的過戶表格須於二零一六年九月八日(星期四)下午四時三十分前，送交本公司的香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

董事認為，本公司於期內已遵守上市規則附錄十四載列的企業管治常規守則(「企業管治守則」)的守則條文，惟偏離以下情況除外：

- (i) 企業管治守則的守則條文A.6.7規定，獨立非執行董事及其他非執行董事須出席本公司股東大會。兩名獨立非執行董事因有其他公務安排而缺席於二零一六年五月三十一日舉行的上屆股東週年大會；及
- (ii) 企業管治守則的守則條文C.1.2規定，管理層應每月向董事會所有成員提供更新資料，列載有關發行人的表現、財務狀況及前景的公正及易於理解的詳細評估，內容足以讓董事會全體及各董事履行上市規則第3.08條及第13章所規定的職務。於期內，本公司管理層已向全部有參與本集團的日常運作，並完全了解本公司的表現、財務狀況及前景的執行董事提供每月更新資料。於期內，管理層亦於本公司的常規董事會會議前，向所有董事(包括非執行董事及獨立非執行董事)定期提供更新資料，列載有關公司的表現、財務狀況及前景的公正及易於理解的詳細評估。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十載列的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為其自有有關董事證券交易的行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事已確認於期內一直遵守標準守則所載列的買賣標準規定。本公司已對可能擁有本公司未經公佈的內幕消息的僱員所進行證券交易採納相同標準守則。期內，本公司並無注意到有相關僱員不遵守標準守則的事件發生。

審閱中期業績

期內的中期財務報告未經審核，但已由本集團核數師德勤•關黃陳方會計師行根據香港會計師公會頒佈的香港審閱聘用協定準則第2410號「由實體的獨立核數師進行中期財務資料審閱」進行審閱，其未經修訂審閱報告將會載於將寄發予股東的中期報告內。

董事會轄下審核委員會已審閱本集團採納的會計原則及慣例以及本集團期內的中期業績及財務報告。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告將分別刊載於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.sundart.com)。載有上市規則規定的所有資料的期內中期報告將刊載於本公司及聯交所網站，並將於適當時候寄發予股東。

致謝

董事會謹此向本集團管理層及所有員工於期內所付出的努力及貢獻、以及股東、業務夥伴及其他專業人士作出的支持致以衷心感謝。

承董事會命
SUNDART HOLDINGS LIMITED
承達集團有限公司
執行董事兼行政總裁
吳德坤

香港，二零一六年八月二十五日

於本公告日期，執行董事為吳德坤先生、梁繼明先生、謝健瑜先生、吳智恒先生及龐錦強先生；非執行董事為劉載望先生；及獨立非執行董事為譚振雄先生、黃璞先生及李正先生。